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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
گــر واقع نگــر باشــیم، بســیاری از آســیب های اجتماعی،  ... ا
زاییده غفلت مزمن از وظایف در حوزه های پیشــگیرانه است؛ 
جایی که بایــد پیشــگیری از وقوع جــرم، نه تنهــا به عنوان یک 
سیاســت جنبی، بلکه به عنوان یک اصل بنیادین در سیاســت گذاری 
عمومــی مــورد توجه قــرار گیــرد. هیــچ انســانی مجرم بــه دنیــا نمی آید. 
جرم، در بســیاری از مــوارد، محصول یــک زنجیره پیچیده و فرســاینده 
 ، از شکست های اجتماعی، خانوادگی، اقتصادی و فرهنگی است. فقر
، بیکاری، نبود آموزش های مهارت محور  اعتیاد، نبود فرصت های برابر
و فروپاشــی امنیــت روانی در خانــواده و جامعــه، همه عواملی هســتند 
گر  که آرام و بی صدا انســان را به مــرز ارتکاب جرم می کشــانند. بنابراین ا
از بزهــکاری به عنــوان »پدیده« یــاد می کنیم، بایــد از جامعــه به عنوان 
« آن یاد کنیم. ما بــا مجرمانــی مواجهیم که بســیاری از آن ها نه  »بســتر
کنش به فشــارها، تحقیرها و فقدان ها  گاهانه بلکه در وا بر اثر انتخاب آ
دســت به خــاف زده اند. پس مبــارزه با جــرم، یعنــی مبارزه بــا علل آن. 
بارها شــنیده ایم که »پیشگیری بهتر از درمان اســت«، اما چرا در حوزه 
جرم، ایــن اصل روشــن، اغلــب بــه شــعاری بی اثر تقلیــل یافته اســت؟ 
گر  حقیقت این است که معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، ا
با همراهی جــدی دســتگاه های اجرایــی و نهادهای اجتماعــی همراه 
نشــود، قادر نخواهد بود کارکردی موثر در میدان عمل داشــته باشــد. 
پیشگیری از جرم، تنها با صدور بخشنامه یا تولید برنامه های آموزشی 
در صداوسیما محقق نمی شود؛ بلکه نیازمند یک طراحی جامع است 
که از نظام تعلیم و تربیت آغاز شــود و تا سیاست گذاری اشتغال و توزیع 
عادلانه فرصت ها امتداد یابد. بی تردید جامعه نیازمند امنیت اســت و 
با کسانی که با رفتارهای خشونت آمیز امنیت عمومی را تهدید می کنند، 
باید برخورد قاطع و عبرت آموز شــود. اما باید توجه داشــت که تشــدید 
مجازات بدون درمان علت ها، تنها تأخیر در وقوع بزه بعدی اســت، نه 
ک کرد و انتظار داشت که مساله  پایان آن. نمی توان صورت مسئله را پا
حل شود. در کنار برخورد با زورگیران، سارقین مسلح، مجرمین به عنف 
و مجرمین حرفه ای، بایــد از خود بپرســیم: چرا بســیاری از نوجوانان و 
، بیکاری یــا بی پناهی  جوانان مــا، اولین تجربــه مجرمانه شــان را در فقر
روانــی تجربــه می کنند؟ چــرا ســاختارهای حمایتی پیــش از وقوع جرم 
فعال نمی شوند؟ هیچ بخشی از ساختار نمی تواند خود را تنها در مقام 
مجازات گر تعریف کند. وظیفه اصلی دولت، مهار عوامل جرم زا از طریق 
سیاســت گذاری هوشــمند و عدالت محــور اســت. وقتی جوانی شــغلی 
ندارد، تحقیر می شود، از تحصیل بازمی ماند، هیچ تفریحی در دسترس 
او نیست و احســاس بی فایده بودن می کند، ما ناخواسته او را به سوی 
گر عدالت توزیعی در جامعه برقرار نباشد، عدالت  پرتگاه سوق داده ایم. ا
کیفری نیز بــه معنای خود نمی رســد. دولــت باید فرصت های شــغلی، 
خدمــات روان شــناختی عمومــی، عدالت آموزشــی و زیرســاخت های 
گیر و هدفمند فراهم کند. پیشگیری  فرهنگی و تفریحی را به صورت فرا
از جرم، نه وظیفه صرف دستگاه قضا، بلکه رســالت مشترک حکومت، 
نهادهای مدنی و افکار عمومی است. باید علت ها را شناخت، بسترها 
را خشکاند و پیشگیری را به استراتژی اصلی سیاست کیفری بدل کرد. 

محمد باقر قالیباف: 
 بازگشت ناسیونالیسم، هویت و منافع ملی 

امری انکارناپذیر است
آرمان ملی: رئیس مجلس اظهار داشت: با گسترش پدیده جهانی 
شــدن در قرن بیســتم گروهــی از دانشــمندان با اعــام تنــزل اهمیت 
ســرزمین و تاثیر آن در قدرت کشــورها از پایان عصر ژئوپلیتیک سخن 
گفتند. امــا این یک ایده ســطحی و گذرا بــود که پس از جنگ ســرد در 
ادبیــات غربی رایج شــد و متفکــران غربی از جملــه فوکویاما با شــرح و 
بســط و تکامل آن در قالب نظریه پایان تاریخ تاش داشــتند تا نشان 
دهند در نظــام لیبرال جهانی اهمیت ســرزمین و مرز جــای خود را به 
همکاری های جهان شمول کشورها ذیل برتری آمریکایی داده است. 
محمدباقــر قالیباف، گفــت: اما ایــن درک ســطحی از واقعیات جهان 
در کمتر از چند دهه رنگ باخت و همــه ما امروز به عینه می بینیم که 
جغرافیا بازگشــته اســت. بازگشــت ناسیونالیســم، هویت و منافع ملی 
و اهمیت ســرزمین، امری انکارناپذیر اســت. سیاســتگذاری کشــورها 
در بحران پاندمی کرونــا یک مثال روشــن برای اهمیت مرزهــا و پایان 
دادن به ایده دهکده جهانی بود. وی افزود: بازگشت ناسیونالیسم و 
رویگردانی از جهانی سازی، حقیقتی واضح در رقابت های ژئوپلیتیکی 
و روابط بین الملل در جهان حاضر اســت. روی کار آمدن جریان های 
ملی گــرا از جملــه در ایــالات متحــده آمریــکا، برزیــل، آرژانتیــن، هند و 
برخی کشورهای دیگر مثال های مشخصی در همین راستاست. این 
یک درس تاریخ اســت که قدرت به عنــوان مهم تریــن واقعیت روابط 
کنــون از منظــر دانــش ژئوپلیتیک ما  بین الملــل در چرخش اســت و ا
در دوران گذار در نظم جهانی به ســر می بریم. تاریــخ گواه می دهد که 
هژمونی هیچ کشوری پایدار و ماندگار نبوده و نیست. دنیای سیاست 
گون را به خود دیده است.  بین الملل در طول تاریخ هژمون های گونا
صعــود یک کشــور به عنــوان هژمــون جهانــی ســقوط آن را نیــز در پی 
خواهد داشت. وی ادامه داد: بررسی شرایط جهانی در دو دهه اخیر 
نشــان می دهد دنیای مبتنی بــر هژمونی ایــالات متحده آمریــکا وارد 
دوران گذار شــده اســت. دورانی که دیگر ایالات متحده موضع تسلط 
خود در جهان را از دست داده است. آمریکایی ها دیگر توان بهره گیری 
کامل از قدرت سیاسی، اقتصادی و تجاری خود را چنانکه در دهه های 
پایانی قرن بیســتم در هر نقطه از جهان و بی درنگ در راستای منافع 
ملی شان از آن استفاده می کردند، از دست داده اند. در این دوران گذار 
ســایر قدرت های منطقه ای و جهانی بــه دنبال ایفــای نقش خود در 
توزیع فضای قدرت می رود. رئیس مجلس اظهارکرد: اسرائیل امنیت 
خود را در ناامنی منطقه و بحران آفرینی برای حضور گسترده نیروهای 
آمریکایی در منطقه جست وجو می کند. از این رو هر ثباتی در منطقه 
شــکل بگیرد با مانع تراشی و ســنگ اندازی اســرائیل مواجه می شود. 
ثبــات در یک منطقــه یکجانبه نیســت، بلکــه نیازمنــد مجموعه ای از 
بازیگران اســت که هــر یــک دارای منافعی هســتند. اســرائیل و برخی 
کشورهای منطقه باید بدانند که نمی توانند به هزینه ناامنی و حذف 
برخــی طرف هــا بــه منافــع پایــدار و بلندمدتــی همچــون ایجــاد خط 
کریدوری اقدام کنند. امروز مسئله منطقه بازی با حاصل جمع صفری 

است که اسرائیل به راه انداخته است. 

 شماره 
2112 »آرمان ملی« گزارش می دهد

گرامیداشت شهدای خدمت

صفحه 3

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران در گفت وگو با »آرمان ملی«:

هنوز به عمق ناترازی برق نرسیده ایم 
آرمان ملی:  چالش برق در کشــور به یک بحــران پیچیده تبدیل 
شــده که به احتمال زیاد در تابستان تشــدید خواهد شد. این در 
حالی است که در شرایط کنونی میزان ساعات قطعی برق در برخی 
مناطق کشور بیش از2 ســاعت اعام شده است. در همین زمینه 
عباس علی آبادی وزیر نیرو طی نامه ای به صنایع بزرگ اعام کرد 
که به علت کمبود شــدید برق، برق آنها به صورت کامل تا 2 هفته 

دیگر قطع خواهد شد.
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»آرمان ملی« حواشی گفت و گو  بین ایران و آمریکا را بررسی می کند

کرات در دوراهی مسقط - رم مذا

»آرمان ملی « عدم همکاری بخش خصوصی را بررسی می کند 

» تنهایی« اقتصادی دولت 

راهوشهرسازیرابررسیمیکند گریعلیهوزیر »آرمانملی«افشا

پروژه تندروها؛ گام به گام تا استیضاح صادق
   ثابتی: خانم وزیر و بستگان با هزینه وزارت سفر کیش رفتند

   وزارت راه و شهرسازی: دروغ است؛ همه هزینه ها از محل منابع شخصی خانواده ها پرداخت شده است

سخــن روز

یاد  د  اشت

تناقض گویی های آمریکا بی ســابقه نیست و از گذشته 
چنین بوده اســت. همان طور که آقای ونس و ویتکاف 
صحبت هــای این چنینی داشــته اند تا طــرف مقابل را 

تحت فشار بیشتری قرار دهند. 

در جامعــه ای کــه بحران هــای اقتصــادی، بیــکاری، 
فروپاشــی نظام آمــوزش و نابرابــری اجتماعــی در حال 
تعمیــق اســت، نمی تــوان تنهــا بــا قانــون و تهدیــد بــه 

مجازات، ریشه جرایم را خشکانید. 

انتظارات غیرقانونی آمریکا 

پیشگیری از جرم؛ فراتر از مجازات

 علی بیگدلی
استاد دانشگاه

 مجید قاسم کردی
حقوقدان و فعال مدنی

»آرمان ملی« در گفت وگو با برزو حق شناس تاثیرگذاری حذف 4 صفر از پول ملی را بررسی می کند

آرایش اقتصاد به جای اصلاح

تحلیل» آرمان ملی« از اظهارات جدید ظریف

تلاش برای جذب تلاش برای جذب 
مشارکت خاورمیانه ای مشارکت خاورمیانه ای 

صفحه 3

آرمــان ملــی:  در حالــی کــه تهــران روزهــای پرتحرکــی را در 
دیپلماسی منطقه ای پشت سر می گذارد، خبرها از برگزاری 
کــرات غیرمســتقیم ایــران و آمریــکا در رم  دور پنجــم مذا
حکایت دارد. به گفته لارنس نورمن، خبرنگار وال اســتریت 
کرات آخــر هفته جاری برگزار خواهد  ژورنال، این دور از مذا

کره کننده  شد. هنوز اطاعات دقیقی از ترکیب تیم های مذا
منتشــر نشــده، اما گمانه زنی ها از حضور چهره هایی آشــنا 
در دو طرف و با وســاطت عمان خبر می دهند؛ کشوری که 
همواره نقــش میانجیگری در پرونده هســته ای ایــران ایفا 

کرده است. 

آرمان ملی:دولــت چهاردهم از ابتدای شــروع بــه کار خود 
به هر دری می زند تا بتواند روابط خــود با بخش خصوصی 
کنون موفق نبوده است. دولت  را بهبود ببخشد ولی گویا تا
به دلیل شــرایط خاص اقتصادی که ســال ها اســت گریبان 

جامعــه را گرفته شــرایط ســختی را تجربه می کنــد و به دلیل 
کرات هســته ای نتوانســته از شــدت  عــدم موفقیت در مذا
تحریم ها بکاهــد از ایــن روی همچنان بــا محدودیت های 

اقتصادی بین المللی روبه رو بوده است. 

گــر راهکارهای  آرمــان ملــی: رئیس جمهور بــا بیــان اینکه بــاور عمیــق دارم کــه ا
کید  کارشناســی و صحیح به کار بگیریــم، قادر به حل همه مشــکات هســتیم، با تا
بر اهمیت طراحی صحیح ســاختار طرح محله محوری، برای دسته بندی جامعه 
گر ساختار  هدف و ایجاد ارتباط بین آنها با کانون های مجری طرح اظهار داشــت: ا
این طرح، دسته بندی جامعه هدف و ارتباط با آنها را به شکل صحیح تعریف کنیم، 
کارهای بسیاری را می شــود با تکیه بر آن پیش برد، از جمله اینکه می شود در قالب 
این طرح، برای مدیریت مصرف و کاهش ناترازی ها با مشــارکت موثر مردمی اقدام 
کرد. مسعود پزشــکیان با بیان اینکه چطور وقتی کسانی هستند که شب ها گرسنه 
می خوابند، ما می توانیم آرامش داشــته باشــیم، گفت: وقتــی در قالب طرح محله 
محوری، یک ساختار پویا و زنده ارتباط با مردم داشته باشیم، بسیاری از مشکات 
مردم را می توان با مشــارکت خود مردم و ارائه هدفمند خدمات اجتماعی رفع کرد. 
خدمات دســتگاه های خدماتی مثل سازمان بهزیســتی، کمیته امداد و نهادهای 
کنون  مشابه نیز در این قالب به شکلی بسیار موثرتر ارائه خواهند شد، در حالی که ا
حجم انبوهی از خدمات اجتماعی ارائه می شــود، اما نه معلوم است که دقیقا این 
خدمات به چه کســانی ارائه می شــود و نه ارائــه آنها باعث ایجــاد رضایت اجتماعی 
می شــود! پزشــکیان با اشــاره به اینکه اجرای طرح محله محــوری از مــوازی کاری و 
ایجــاد ســاختارهای موازی هــم جلوگیــری می کند، بیــان کــرد: امروز ســازمان های 
متعــددی داریم که خدمــات اجتماعــی ارائه می دهنــد، اما همچنــان مددجویان 
نیز از خدمات ارائه شده ناراضی هستند و خدمات شایسته ای دریافت نمی کنند. 
وقتی ارائه خدمات اجتماعی در قالب طرح محله محوری ســامان یابد، هر بخش 
از جامعه هــدف، متولی مشــخصی پیدا می کند که هــم می داند چــه خدماتی باید 
ارائه کند و هم می توان روند خدمت رسانی را به صورت دقیق تر پایش و گزارش کرد. 
این کار همچنین از گســترش ســاختار و افزایش تعداد نیروی انسانی سازمان های 
خدمات رسانی دولتی که نیز هزینه آنها در نهایت به مردم تحمیل می شود، ممانعت 
می کند. رئیس جمهور در ادامه با اشاره به پیشبرد نهضت ایجاد عدالت آموزشی با 
مشارکت مردم، اظهار داشت: در ۶ ماهی که از آغاز اجرای پیگیری این طرح می گذرد، 

تجارب و الگوهای بسیار مفید و سازنده ای در بخش مشارکت مردم خلق شده که 
پویش »با من« در خراسان رضوی یکی از بهترین آنهاست. اما از سوی دیگر در بخش 
کارآمدی هایی وجود دارد که در حال  نظام اداری خودمان همچنان مشکات و نا
کلنجار رفتن برای رفع آنها هســتیم. پزشــکیان افزود: اجرای طرح محله محوری از 
مسیر سامان دادن به مشــارکت های مردمی، به تســریع و تسهیل پیشبرد نهضت 
گر این طرح اجرا شود، نقش آفرینی  عدالت آموزشی نیز کمک موثری خواهد کرد. ا
وزارت تعاون نیز در آن بسیار نتیجه بخش و موثر خواهد بود. همچنین طرح پزشک 
خانواده نیز در بســتر طرح محله محــوری می تواند به شــکلی بســیار کارآمدتر اجرا 
شــود. در حال حاضر دولت برای بخش درمان و سامت هزینه های زیادی می کند 
که این هزینه ها به شــکل هدفمند و موثر توزیع نمی شــوند، در نتیجه نه در بهبود 
شاخص های سامت و درمان تاثیری دارند و نه باعث رضایتمندی مردم می شوند. 
رئیس جمهور بر تسریع در اجرای تکلیف وزارت تعاون برای حذف یارانه سه دهک 
کید و خاطرنشــان کرد:  بالای درآمــدی و تخصیص منابع آن به ســه دهک پایین تا
مشــکل اجرای این تکلیف فقدان داده هــای صحیح، دقیق و به روز اســت؛ اما این 
بهانه و توجیه قابل قبولی برای عدم اجرای تکالیف و قوانین نیست. اینکه ما به دلیل 
ناتوانی کاری را انجــام ندهیم، در درگاه خداوند نیز قابل پذیرش نیســت، ما مکلف 
هستیم توانمندی خود را ارتقا دهیم تا بتوانیم خدمات شایســته ای به مردم ارائه 
کنیم. پزشکیان با بیان اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ساختار اداری گسترده 
گیری در سراسر کشور دارد که می تواند در پیشبرد و اجرای صحیح ماموریت ها  و فرا
به کمک این وزارتخانه بیاید، اظهار کرد: همه ما و شما در قبال محرومان این جامعه 
مسئولیت داریم، بیایید از همه ظرفیت های خود برای شکل دادن به یک ساختار 
موثر در رسیدگی و توانمندسازی محرومان جامعه استفاده کنیم. می توان در قالب 
، برای دســتگاه های ارائه دهنده خدمــات اجتماعی یک رقابت  طرح محله محــور
ســالم طراحی کرد که ســود اصلــی آن نصیب مــردم و محرومان شــود و به مــا هم در 
رســیدگی به محرومان کمک کند؛ ما به دنبال خدمت به مردم هستیم نه ریاست، 

دست هر کسی که بتواند در این مسیر کمکی به ما کند، به گرمی می فشاریم. 

آرمان ملی: رئیس قــوه قضائیه با اشــاره به اثرات 
نافــع و نافــذ ســفرهای اســتانی رؤســای قــوا، بیــان 
داشت: یکی از مقولاتِ مشــهود در جریان سفرهای 
اســتانی ایــن اســت کــه انســان احســاس می کنــد 
در نتیجــه اهتمــام رؤســای قــوا بــه انجام ســفرهای 
اســتانی، نظــارت مســئولین امر در اســتان ها بــر 
زیرمجموعه های شــان بیشــتر شــده و پاســخگویی 
آنها افزایش پیدا کرده است. امروز مشاهده می کنیم 
کــه در پــی ســفرهای اســتانی دولت شــهید رئیســی 
و همچنیــن دولت آقــای پزشــکیان و مجلــس و قوه 
قضائیه احساس مسئولیت مسئولان استانی، افزون 
شده و انضباط آنها در امور بیشتر شده است؛ مقوله 

انضباط در امور، موضوع بسیار مهم و حساسی است 
که به هیچ وجه نباید مورد غفلت قرار گیرد؛ غفلت از 
این مؤلفه، خسارتی نظیر حادثه بندر شهید رجایی 
را به بار می آورد؛ باید توجه داشــت کــه یکی از دلایل 
، عــدم انضباط  وقوع و گســترش آتــش در بندر مزبور
در چینــش محموله هــا در محوطــه مربوطــه بــود. 
حجت الاسام محســنی اژه ای تصریح کرد: امروز در 
نتیجه سفرهای استانی رؤسای قوا، مدیران استانی 
وظیفه شناس تر شــده اند و می دانند که باید جواب 
پــس دهنــد و می داننــد کــه دســتگاه های نظارتی از 
جملــه بخش هــای نظارتــی در قــوه قضائیــه، نظیــرِ 
سازمان بازرسی و دادستانی کل، پیگیر و ناظر بر کلیه  

دستگاه ها، از حیثِ عمل آنها به وظایف قانونی شان 
هستند. این رویه  وظیفه شناسی و مسئولیت پذیری 
مدیــران اســتانی باید هــر چه بیشــتر تقویت شــود و 
اختصاصی به قبل و بعد از ســفرهای اســتانی سران 
قوا نداشته باشد، بلکه باید در همه ایام سال جاری 
و ساری باشد. رئیس دســتگاه قضا افزود: در جریان 
ســفر اســتانی اخیر هیــات عالــی قضائــی به اســتان 
مازنــدران، یکــی از نــکات مشــهود، حضــور میدانــی 
رئیس کل دادگستری استان در صحنه های مرتبط 
با وظایف و مسئولیت های مســتقیم و غیرمستقیم 
دستگاه قضائی بود؛ که باید در همه مدیران قضائی 

در سراسر کشور تقویت شود.

 :  رئیس جمهور

مکلف هستیم توانمندی خود را ارتقا دهیم

رئیس قوه قضائیه: 

در نتیجه سفرهای استانی رؤسای قوا، مدیران استانی وظیفه شناس تر شده اند


